
Piaski, dnia 24.06.2022r. 
IZP.271.04.2022 
 
 
 
 DO 
 WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie pn: „Przebudowa drogi gminnej nr 740542P        

na odcinku od ul. Drzęczewskiej w Piaskach do Drzęczewa Drugiego” 

 
 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U z 2021r., poz. 1129 ze zm., zwana dalej: PZP), Zamawiający 

przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1: Dotyczy D.04.07.01. W specyfikacji wskazano wykonanie warstwy 

podbudowy z mieszanki AC22P,KR2. Czy Zamawiający dopuszcza mieszankę 

zaprojektowaną dla wyższej kategorii ruchu tj. AC22P, KR3-7, celem poprawienia 

właściwości użytkowych nawierzchni? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza mieszankę zaprojektowaną dla wyższej 

kategorii ruchu tj. AC22P, KR 3-7 

Pytanie nr 2: Dot. projektu umowy § 13 ust. 1 pkt 4 i 5 

Wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary z 0,5% wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy na 

0,05% wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy oraz o zmniejszenie wymiaru kary z 1% 

wartości umowy o podwykonawstwo na 0,1% wartości umowy o podwykonawstwo.  

Obecny wymiar kary jest wygórowany i niezasadny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowanych wysokości kar 

umownych, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 4 i 5 

Pytanie nr 3: Dot. projektu umowy § 13 ust. 5 

Wnosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych naliczonych na podstawie 

umowy z maksymalnej wartości 30% wynagrodzenia brutto umowy na 15% wynagrodzenia 

brutto umowy. Aktualny wymiar maksymalnej wysokości kar umownych jest zdaniem 

Wykonawcy wygórowany i niezasadny. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w 

aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień 

Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie 



odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt 

wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie 

równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: 

KIO/1519/15). Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone 

w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek 

miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd 

Najwyższy wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu 

wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą 

wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest 

natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu 

dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela". 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia § 13 ust. 5 projektu umowy, który otrzymuje 

brzmienie: „Łączna  maksymalna  wysokość  kar  umownych,  których  mogą  dochodzić  

strony  wynosi 20 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w  § 4 ust. 1 umowy.  

Pytanie nr 4: Dot. projektu umowy § 3 ust. 9 

Wnosimy o wykreślenie ust. 9 w par. 3 umowy. Zgodnie z ustawą o elektromobilności               

i paliwach alternatywnych, Zamawiający który musi spełniać zapisy ustawy i żądać od 

Wykonawcy zadania oświadczenia  że będzie dysponował pojazdami elektrycznymi bądź 

napędzanymi gazem ziemnym w ilości 10% całej floty, to taki którego liczba mieszkańców 

przekracza 50 tys.  

Gmina Piaski, tj. Zamawiający dla przedmiotowego postępowania posiada liczbę 

mieszkańców poniżej 50 tys., zatem nie ma obowiązku nakładać wymogu spełniania w/w 

ustawy na Wykonawcę zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia wniosek i wykreśla § 3 ust. 9 z projektu umowy. 

Pytanie nr 5: Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome 

cienkowarstwowe. Wykonawca proponuje okres gwarancji na 12 miesięcy ze względu na 

małą trwałość technologii. 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy i nadaje nowe brzmienie 

postanowieniom § 12 ust. 1 wzoru umowy o treści: „Wykonawca udziela Zamawiającemu 

gwarancji na przedmiot umowy na okres … miesięcy licząc od dnia podpisania protokołu 

końcowego odbioru robót, z wyłączeniem oznakowania poziomego cienkowarstwowego, na 

które wykonawca udziela 12 miesięcznej gwarancji”. 

 



Jednocześnie informuję, że termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie. Składanie ofert    

do dnia 29.06.2022r. do godz. 9:00, otwarcie ofert w dniu 29.06.2022r. o godz. 9:30 

 

 
   / - / Wójt Gminy Piaski 
     
                                                                                                      Wiesław Glapka 
 
 
 


